

## Nasz Autyzm

Mogli się załamać, poddać, odciąć od świata... Woleli nakręcić film o swoich autystycznych dzieciach i pokazać, że z tą chorobą można żyć. Dzięki rodzicom z zielonogórskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom Autystycznym „Dalej Razem” powstała produkcja „Nasz Autyzm”, która opowiada o codzienności rodzin zmagających się z nieuleczalnym schorzeniem.

**Olena** już dziewięć lat czeka na to, żeby jej córka Irenka powiedziała do niej „mamo”. Porozumiewa się z dziewczynką tylko sobie znanym kodem. Synek **Heleny i Mirka, Mieszko**, też nie mówi, ale jego rodzice wciąż mają nadzieję, bo chłopiec jest w wieku przełomowym dla rozwoju autystów... **Mieszkw** o codziennych, dla nas oczywistych, czynnościach przypominają obrazki porzucane w mieszkaniu. Tata **Filipa, Grzegorz**, twierdzi, że przeszli z synem prawdziwą szkołę życia. Życia, które wymyka się powszechnie przyjętym normom.

### Oni wiedzą jak...

– Autyzm to zagadka, sztuką jest z nim żyć – mówi mama **Grzegorza, Maria**. Tę sztukę opanowali rodzice ze SPOA „Dalej Razem” w Zielonej Górze. Choć początki nie były łatwe... Bo **jak** zaakceptować fakt, że od momentu postawienia diagnozy życie rodziny autysty diametralnie się zmienia i wszystko zostaje podporządkowane temu szczególnemu dziecku? **Jak** pogodzić się z tym, że być może nigdy nie uda nam się porozumieć z maluchem i zrozumieć jego świata? **Jak** zapanować nad powracającą myślą „co stanie się z moim dzieckiem, gdy mnie zabraknie”? Rodzice ze stowarzyszenia „Dalej Razem” w zrealizowanym przez siebie filmie, w szczerych i wzruszających wyznaniach, opowiadają o tym, **jak** poradzili sobie z szokującym rozpoznaniem choroby u ich dziecka, **jak** walczą o normalność każdego dnia i **jak** uczyli się być szczęśliwymi, mimo konieczności życia z chorobą, na którą nie ma leku.

### To nie są kosmici! Oni żyją wśród nas!

„Nasz Autyzm” jest częścią projektu „Autystycznie uzdolnieni. Mamy historie!” ( [www.autyzm.zgora.pl/historie](http://www.autyzm.zgora.pl/historie) ) zrealizowanego w 2008 r. w ramach II edycji Programu Społecznego „AXA – Wspieramy Mamy”. Również w roku 2009 działania stowarzyszenia zostaną wsparte przez firmę AXA. Dzięki uzyskanemu grantowi twórcy filmu będą mogli pokazywać go w różnych miejscach Polski, opowiadając o pracach nad realizacją „Naszego Autyzmu” i o swojej codzienności. Wszystko po to, by promować wiedzę na temat zaburzenia i głośno mówić o tym, że autyści to nie „kosmici”, że to osoby, które żyją wśród nas.

Uroczysta premiera „Naszego Autyzmu” odbyła się 17 grudnia 2008 roku w Cinema City Zielona Góra. Wrażenia widzów mówią same za siebie: **ynka** - *Bardzo gratuluje twórcom tego prawdziwego filmu. Byłam, widziałam i jestem zachwycona.*

Od niedawna film można obejrzeć w internecie, pobrać na swój komputer, dostępne są także płyty DVD. Szczegóły na [www.autyzm.zgora.pl/film](http://www.autyzm.zgora.pl/film) .

Odzew internautów? **bluesfun68** - *...I ruszyło. Bardzo fajnie, że działacie, że coś się dzieje w tym kierunku. Widać w tym filmie, że mimo tego co spotkało Wasze dzieci i Was jest jednak coś optymistycznego, nie stoicie w miejscu i nie rwiecie włosów z głowy, tylko działacie :) Pozdrowienia dla wszystkich dotkniętych tym doświadczeniem, zwłaszcza dla Ani i Grzesia. Fajna muza Grześ, trochę głośniej ;)*

Zespół SPOA Dalej Razem

---

**Autyzm** to schorzenie psychiczne i fizyczne, które całkowicie zaburza poznawanie rzeczywistości. Osobom cierpiącym na autyzm świat wydaje się niezrozumiały i przerażający. Zachowanie autystów jest często niezgodne z ogólnie przyjętymi normami społecznymi. W zasadzie uniemożliwia to stworzenie normalnych więzi z otoczeniem, a często nawet z rodziną.

**SPOA „Dalej Razem” w Zielonej Górze** prowadzi wszechstronną pomoc osobom autystycznym i ich rodzinom, zamieszkałym w południowej części województwa lubuskiego. Stowarzyszenie posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.